Câmara Novo Tempo!

Seu Voto decidindo nossa História.

INDICAÇÃO Nº 369/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico a perfuração de um poço artesiano na Garagem da Prefeitura, localizada no Bairro Felipe Cláudio de Sales, no distrito de Lagoa de Santo Antônio, para facilitar o abastecimento dos caminhões usados para molhar e lavar as ruas da cidade.

J U S T I F I C A T I V A

       A perfuração de um poço artesiano facilitaria o abastecimento dos caminhões que lavam e molham as ruas do município, pois estes hoje são carregados a beira do ribeirão, podendo causar acidentes por falta de freios ou erro de manobra. A água a ser utilizada do poço artesiano será de melhor qualidade, evitando riscos de contágio com a água poluída do ribeirão.

Sala das Sessões, 31 de agosto de 2009

REGINALDO ALVES SARAIVA

Vereador